Feria. II. post do. I. Quadra

vel saltē astare sibi sedem paratā. Sede, qbusdam angelis erunt superiores. Et debet autē chris in ista sede supra monte oī hominibꝫ loqndo: omnes quādem ante chris uerū: cum adiaceret vallis iōsaphat: fū s̄ḡm̄ compebunt: non solum. xij. tribū israel: sed Tho. vbi ſ. qz l̄ certe sciri nequeat: tñ ex zōes gentes p. xij. tribū accepte signica scripturis probabiliſ credidit qz ibi videbitur ynde teret oēs videant exaltationē ei⁹ qz p. oībꝫ ascendit in celū. Multitudine autē hominibꝫ in sanguinem fudit. Et omnes etiam adulti circuitū erit ut possit chris videre: qz longi iudicabunt qntū ad receptionē premiū ge videbif: qz erit ī aere z fulgidus ut sol Aliq. vo boni discutient. s. qz cum bonis et Iōo sequit. (Et congregabunt aī eum oēs meritoribꝫ ogibꝫ habebūt mixta notabiliā mala: ut oībꝫ pareat iusticia iudicantis. gentes) De inquā etiā pueri nihil pres. Aliq. vo non. s. reliq. Similiter erit ī malis. originale habentes: ut videant gliaz audi- Aliq. em̄ mali iudicabunt discussione. s. qz si cis. Et hec congregatio erit ut dictu est ī vale iōsaphat fū sc̄os: z fū scripturam Joel. iij. Et l̄ ingrīn. iij. dīl. xlviij. dicat se ordinat ad merendū: id oīḡ sicut ciues ridiculosz esse qz chris descendat in valle: saltē numero etiā nō merito: nō cōdēnabū tur mo: te sine discussione. sed infideles non uaz: ut etiā videat velle scriptura Zach. xiiij vbi dī. Stabunt pedes dñi in die illa sup monte olivaz. Longregabunt inquam oēs iudicentū qntū ad receptionē premiū iurētiō p̄fere. Et iō ut hostes sine audi vel pene: nō autē oēs discussiant: ut dicet entia cōdēnabunt. Qia p̄dicta sūt sancti Et notanter dī gentes: nō angeli. qz nō p̄ prie iudicabunt. Fier autē ista congregatio fū Aug. ministerio angeloz. Pro his noī ab inuicem) z hoc fū Orig. inqntū culi- tandū est ex sc̄to Tho. iij. pte. et. iij. vbi ſ qz chzo inqntū homo cōperit p̄tā iudi- canti angelos. Tū qz est p̄p̄tor p̄bo. Tū qz humilitas passionis meruit ut sibi oē genu flecat. Tū qz misstragz circa hoies quoq; est caput. Judicat autē oēs qntū ad tria ut dicit. Primo qntū ad dispelatō/ nem eoz que agunt. Scđo qntū ad p̄mia accidentalia z accidentales penas qbz h̄ demones affligunt: aut excludunt ab h̄ mundo in abyssum: quod eis valde dispi- cter ultra suam essentialē penā. Tertio qntū ad essentialē premiū essentialē penā: nam: qd a principio factū est p̄ chris inqntū est p̄bū dei. Nō tñ ut dicit iudicabun- tur directe: qz nō discutient: cū i bonis an- gelis nō sint mala admixta bona: neq; in malis bona admixta mala: neq; etiā p̄miū abunt p̄ merito. p̄p̄rūs: cum a principio fe- rint p̄mitiat. S; iudicabunt indirecte fū p̄imitationē. qz recipient accidentalē p̄miū p̄ his qz p̄curauerūt. qz s. boni ampli⁹ gau- debunt de salute eoz qz iuuērunt. recon- uero mali solebunt de his quos subuer- terunt. Judicabim⁹ tñ angelos. j. Lō. iij. sc̄z comparatione: inqntū qdam hoies

Aliq. vo boni discutient. s. qz cum bonis et meritoribꝫ ogibꝫ habebūt mixta notabiliā mala: ut oībꝫ pareat iusticia iudicantis. Similiter erit ī malis. Aliq. em̄ mali iudicabunt discussione. s. qz si dem habuerūt cui⁹ act⁹ laudabilis est z dī se ordinat ad merendū: id oīḡ sicut ciues iurētiō p̄fere. Et iō ut hostes sine audi vel hostes sine discussione. sed infideles non habent iurētiō tale bonoz z maloz que discussione regrat. Sublatō em̄ fidei sum̄ damēto: oīa sequentia oīa caret recrudētū iurētiō p̄fere. Et iō ut hostes sine audi vel pene: nō autē oēs discussiant: ut dicet entia cōdēnabunt. Qia p̄dicta sūt sancti Thome doctrina vbi ſ. vel alt. De ista autē discussione diceat ifra (Et sepabit eos ab inuicem) z hoc fū Orig. inqntū culi- bet erit manifesta iusticia vel in iusticia cu- iustibꝫ. Unde ista p̄ma sepatio nō erit b̄z sitū: sed eo modo quo albi a nigris dicūt sepati: etiā localiter sint cōmitti. Ista at sepatio l̄ mō sit: tñ nō p̄stat nobis. l̄ tūc constabit: ideo dicet fieri. vel dicet fieri ha- bito respectu ad sepatiōnē situātē: quā ad istam sequeat. z fī tūc: de qua etiā dicit fū alios idēmet. s. z sepabit eos ab inuicem sc̄z situātē: quod fū s. Tho. sup Dat. dupl̄ p̄t intelligi. Uno mō qz boni habe- bunt nobilidēm sitū: qz erunt in aere: vel qz ad litterā erunt in dextera iudicē. Ego autē credo qz trūq; erit: ut intelligam⁹ iu- stos esse ante faciē iudicē i nobilioz locoz etiā non essent ī aera eleuati (sicut pastor segregat oīes). i. iustos sic dictos fū Ori- ge. p̄pter māsuetudinē. fū Chrys. vo. pp̄k vtilitatē vī innocentia. Hō em̄ iustus in- star ouis est manuer⁹ in tolerando est ve- lis in fructificando verbo z opera: qz quic qd eius est: totū est utile z edificatorū: z iō nocens in offendendo (ab hodie). i. iustus sic dicit fū Orig. quia p̄ fara dura z pec- catoz p̄cipitia gradiunt. l̄ fū Chrys. qz iustus compariōni sunt. vel fū Hiero. qz hedus

Tractatus

II

semper feruer coitu: ideo etiam pro pccō pncipis offerebat (Et statuer oves quādem a dextris; hedos autē a sinistris) vel rōneno bilioris et ignobilioris situs. vñ qd ad lñaz sic fiet. vel ppter vtrūq; ut dictum ē. Ad intellectū in hoc vide in euangelio d' ascē sione dñi. In hac pte est litteraliter vnuꝝ documentū: quod br̄us P̄.al.us r̄igit dī. ii. Lc. i. Q̄es nos manifestari optet an tribunal d' i: ut referat vnuſquisq; ppter corporis p. gessit: sive bonū sive malū.

Quatuꝝ ad secundū rangis premiatio iuſtoꝝ. Ad intellectū autē seqntū sc̄ientiāz ē q̄ sancti Tho. viii. vbi s. dicit: non esse certū verū iudicū illud q̄ ad accusationem et disceptationē seu discussionē et s̄nia stat vocaliter vel mentaliter, sed p̄babilē crederet q̄ fieri mentaliter q̄ ad illa oia, q̄ si singulorū facta oīerentur deberent narrari: nimis plixū tps seqreret. Sz ca. viii. vi. xlvi ad argumenta p̄tra q̄rātā cōclūsione dicuntur et duplex erit s̄nia ibi s. Una singularē: q̄ quisq; seipm̄ videbit tante penevel glorie destinatū. Alia generalis: que duplex est. una s. p̄bonis, alia p̄ malis. Et ista n̄ exigit multū tps: et vocaliter fiet. Sed videſt esse diſſonantia inter illum et sc̄enū Tho. q̄ post p̄dicta subiungit: q̄ ea q̄ dicuntur D̄ar. xv. i. in p̄nti euangelio: sient mētaliter: et tū p̄stat q̄ ad generale sententiā pertinet. Soluit autē sic P̄.imo. Nā ista que h̄ n̄ rank. s. discussio et sententiā duplēciter fiet. Primo circa singulos seorsūz. et Secundo generalē circa multos. Et p̄mū erit mēta le rōne plūxatis tps. Secundū autē erit vocale nō soluz q̄ ad sententiā: sed etiā q̄ ad illud exame Esuriui r̄. Et sedo sic. Nā s. Tho. ut ex sua rōne patet loquuntur d' his q̄ circa singulos fient: seu de examinā. Br̄us autē D̄ar. ponit aliq; que sient circa singulos. s. discussiōnē seu examen q̄ ad opa m̄i serico dicitur: q̄ omnia alia intelliguntur. Quedā s̄o que fiet generaliter q̄ ad oīes: ut illa s̄nia Genite r̄. et illa. Ite r̄. Et de istis loquuntur Ap̄.reolus. Et h̄ iste sententiā ponantur an examen: tamē hoc est anticipatiū dictum. vñ bis illa dicent. vñ sententiā vocaliter p̄cedet: et discussio sequit̄ mētālis. Primo (igitur christus discutiet singulorū conscientias. deinde sequit̄ ap̄d singulorū conscientias. deinde sequit̄ ap̄d singulorū conscientias.

los p̄sā sententiā quam D̄ar. t̄. et tertio cuiuslibet diuina p̄tute fieri manifesta p̄sentia cuiuslibet eo modo quo br̄o Beatus n̄dicto est totus mēdus ostēsus: vel alio. Et quarto sequeſt generalis illa s̄nia: vñ calis: ex duab cathegoriēz cōposita. s. Ele nite et Ite. et discussio. s. Esuriui r̄. q̄ enā erit vocalis: iuxta p̄mū modū soluēdi. vel saltem s̄nia: iuxta secundū. ideo dī. (Lc.) facta discussio et p̄cūlari s̄nia (dicit rex) vocaliter loquendo: vel mentaliter. (h̄is q̄ a de xeris eius erunt. Genite benedicti p̄tis mei). i. a p̄te meo: q̄ impariū bñdicit: efſicēdo in bñdicito bonū q̄d ei dicit. hoies autē bñdicūt s̄m s. Tho. ro. xii. let. iii. indi catiū laudādo: vñ optatiue desiderando. non autē impariue: n̄iſt inqntū ministri dī. Sunt autē iusti bñdicti actu ratione gra tie in via: et bñdicēdi rōne glie. ideo sequit̄ (Possidere paratu vobis regnū ab origine mundi) Ubi notandū q̄ nō dicitur: accipite sed possidete. i. irrate i possessionē. Sc̄enū sc̄enū Tho. em̄ sup D̄ar. dī. possessionē in q̄ habet ius. Habem⁹ autē in hoc regno ius ex ordinatiōe diuina: et ex adq̄stitione chil. Ite s̄m eundē dī. possessionē. q̄ pacifice habet cum plenaria dñio. Sed s̄m Chr̄. dī. possidete. q̄ sunt hereditaria bona: cuſsum filij dei: p̄ nobis antiqua p̄parata. ideo subdil q̄uid vobis paratu est ab ori gine mundi) imo ab eterno. q̄ s̄m Hiero. h̄ intelligit s̄m p̄destinationē. Est at̄ h̄ re gnū q̄d nobis parat ipa s̄cioꝝ societas: q̄d regnū dicitur possidere q̄libet beatus multi p̄cītē. Primo rōne regnans: de cui⁹ regno gauder acsi ipse ut ita dicam regnaret. Bona em̄ amicorū nostra dicim⁹. Secundū do rōne societatis cui⁹ ipse ē mēbrū: eo mo do quo dicim⁹ italos possidere regna italiæ. Sequunt̄ autē aliqua q̄ saltem q̄ ad singulorū mentaliter fiet: cum dī. Esuriui em̄ et dedistis mihi māducare. Siiriui et dedisti mihi bibere. Hōspes erā et collegistiſ me. Aud. et o. me. Inſtr. et vi. me. In car. et ve. ad me) Est autē aduertendū q̄ opa m̄i serico dicitur: cor galia sunt septē iuxta doctri nam s. Tho. ii. ii. q. xxxvij. et cōtinēti isto versu. Ultro poro cibo redimo rego col ligō condō. Et rō est. quia septē sūt corporales defectus hoīs ad q̄s alij reducunt̄.

Feria II. post dñicā. I. quadra.

sez famis: sitiis: habitaculis: nuditatē: sanis: libertatē: et defect⁹ sepulture. Omnis sit aut dñs sepulturā fīm s. Tho. ibi: quia enarrabat oga necessaria: ut q̄ ad dānatos euīdētior eoz dānatio fieret. tñ i alijs locis sc̄pture cōmandant sepietēs cada uera boim: ut Tobias (Tunc rñdebut ei iusti dicentes) Ex q̄ patet q̄ ista discussio erit mēalis. q̄ si totus mūdus vocaliter ch̄o rñderet aut oēs iusti: esset p̄fusivoz cū. Et sic sc̄ds modus rñdeci sup̄azter⁹ est melior: q̄uis dicit possit q̄ ch̄is voca liter loquet: et alijs mēalis rñdebut (Dñe qñ te vidimus esurientē: et pauimus: sitiētem: et dedimus tibi pōtū: Quid autē te vi. ho. et colle. re. aut nu. et coopūm? re) Aut qñ te vi. infir. aut in car. et ve. ad ter.) Aut interrogatio nō pcedit ex ignorātiā: q̄ iūstī certitudinalr̄ sc̄pt̄ et oga misēdie facta mēbris ch̄i: ch̄is sibi reputat fieri: et se p talib⁹ saluari. Sed fīm s. Tho. sup̄ Dat. et Raba. pcedit ex admiratōe magnitudi ms gr̄e date a ch̄o et paruitas boni facti ab eis. (Et rñdēs rex dicit illis: Amē). i. vere (dico vobis q̄dū fecistis vni de his fratrib⁹ meis mimis: mihi fecistis). Frēs dñi fīm s. Tho. sup̄ Dath. sunt nō solum boni q̄ gr̄am: sed etiā mali q̄ naturaz: q̄b⁹ etiā dandū est in necessitate. sed ceter⁹ pa rib⁹ magis dandū est meli. vbi: q̄z veri us sunt frēs dñi. q̄ frēs sunt q̄ dei faciunt voluntatē Dath. xij. Unū et Hieronim⁹ dicit q̄ de talib⁹ loquit: q̄ et fīm Chrysostom⁹. dicunt minimi: q̄z sūt hūiles: q̄z pauzes: q̄z abies. cti. Nō autē h̄ sit mentio de. vñ. q̄z p̄lō misericordie spūalib⁹. q̄z ille p̄ maiori gte p̄t̄nent ad plaros. Sunt autē Prima oratio Sc̄da doctrinā in speculatiis. Tertia cōsiliū in practic⁹. Quarta q̄solutio in tristis. Quinta correc̄io in delictis. Sexta remissio iñiurij. Septima sup̄portatio in fastidij. Et xinēt̄ in H̄ psu. Consule castiga solare remittere ferōza. ita tñ p̄ sub eode intelligat. Siliū et doctrina. Glōde. ii. v. q. xxij. Sed si frēs dñi sunt oēs et maxi me iusti: queris. qd̄ in p̄bis dñi demōstret lybis cū loquit iustis. Et dicēdū q̄ ista locutio oib⁹ fuit in singulari: et tūc ly bis demonstrat alios iustos et iniustos. q̄z p̄ op̄ibus misēdie exhibet: etiā iniquis: sci p̄cipiet